
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Расково 

муниципального образования «Город Саратов» 

________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.01.2024 г                                                               № 3                                           

 

 

Об организации  

электронного обучения с применением 

дистанционных образовательных 

технологий для обучающихся 1-6 классов  

МАОУ «СОШ п. Расково» 

 

На основании оперативной информации Саратовского центра по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды в связи с прогнозируемой низкой температурой воздуха в 

ночное и утреннее время, ст. 16 ФЗ от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и Положения «Об электронном обучении, использовании дистанционных 

образовательных технологий в образовательном процессе МАОУ «СОШ п. Расково»  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для обучающихся 1-6 классов МАОУ «СОШ п. Расково» и филиала МАОУ 

«СОШ п. Расково» в х. Малая Скатовка электронное обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий 11.01.2024 года. 

2. Классным руководителям: 

2.1 довести информацию об организации учебного процесса до обучающихся и родителей 

(законных представителей) учащихся; 

2.2 проводить постоянный мониторинг доступности электронных ресурсов у учащихся; 

2.3 организовать, по необходимости, доступность образовательных ресурсов через 

социальные сети и мессенджеры: 

2.4 организовать, по необходимости, индивидуальные консультации с учащимися по 

мобильной сети. 

3. Назначить ответственными за организацию и сопровождение электронного обучения 

заместителя директора по УВР Колотырину А.Г.  

4. Ответственному за организацию и сопровождение электронного обучения обеспечить 

методическую помощь преподавателям. 

5. Информацию разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ п. Расково». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МАОУ «СОШ п. Расково»                                                                            Алехина О.Н. 

 


		2024-01-11T08:32:16+0400
	Алехина Оксана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




